МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЩУЧЕЙСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЖАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

    от  01 сентября  2025 года                                                                                        № 39/63

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

в МОУ «Щучейская ООШ

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков безопасного

поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды безопасности

дорожного движения, предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения (далее – «ЮИД»)

(приложение 1).

2. Создать в 2025 – 2026 учебном году отряд ЮИД в следующем составе:

 Иванова Виктория Андреевна, 4 класс;

 Дѐрев Игорь Владимирович, 5 класс;

 Новоторцева Анастасия Дмитриевна, 5 класс;

 Антонов Тимофей Николаевич, 6 класс;

3. Назначить руководителем отряда ЮИД учителя математики, Бересневу Галину

Анатольевну.

4. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по созданию отряда ЮИД и

вовлечению обучающихся в деятельность отряда ЮИД (приложение 2).

5. Утвердить план работы отряда ЮИД на  2025 – 2026 учебный год (приложение

3).

6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Клевцову Александру Сергеевну.